33. Dankende Antwort. H. duci Slezie etc. Bol. dei gr. etc. 
(C. A.: H. duci etc. Bol. etc.).

34. Princeps priucipi, ut conducat suos homines (C. A.: 
Quomodo principi dux scribat pro conductu). Illustr. principi 
B. duci Slezie etc. H. dei gr. etc. (C. A.: Bol. etc. H. dei etc.) sal.

35. Zusage. H. duci Bol. dei gr. (C. A.: H. duci etc. Bol. etc.) 
sal. . . . vel sic: (0. A. dazu am Rande: Quomodo dux duci rescribit 
precepisse aduocatis suis complere iusticiam) u. s. w.

36. Ohne Ueberschrist (C. A.: Quomodo dux duci scribit super 
iusticia exequenda). Viro . . . Bol. duci Slezie H. dei gr. (C. A.: 
Bol. etc. H. etc.) sal. u. s. w.

37. Zusage (fehlt im C. A.).
38. Ohne Ueberschrist (C. A.: Quomodo principi dux scribit 

pro con sil io sibi suggerendo). Viro multiplici nobilitatis genere 
purpurato Boi. duci Slezie H. dei gr. (C. A.: F. etc. H. d. gr. etc.) 
salutem et omnem iusticiam inuiolabiliter obseruare. (C. A.: et nomine 
principie realiter gubernare). Quoniam omne regnum in se diuisum 
desolabitur verumque ex vnione multorum confauencium consolabiliter 
consolidate, recognoscentes siquidem nostrorum consiliariorum fidelium 
ex instinctu, quod ex vnione mutua inter nos pactis decentibus rite 
et racionabiliter premissis terre utrorumque in profectibus nostrum 
vigeant suisque fructibus uberius conquieseant, itaque nos vterque 
vtrobique ex parte pacie diuiciis hominibus affluentibus nostro dominio 
lancine perfruamur, vestram illustrem amiciciam in forma utentis con- 
silii presentibus duximus exquirendam, quatenus ad retrudendam diuer- 
sorum nobis insurgencium facultatem vnionis federe constringi alterutrum 
arbitramur, vt quidquid vni nostrum imminet a quocunque, alter se 
equalem porcionera nouerit accepisse, singuli nobis faciliter insurgere 
quod (?) formident; vestrum intentara deliberacione super eo prehabita 
nobis litteratorie rescribatis. Datum etc.

39. Ohne Ueberschrist (C. A.: Quomodo rescribit idem eidem 
veile seruare unionem). Viro equitatis et iusticie clámide reni
tent! H. duci Bol. (C. A.: Bol. etc. H. etc.) sincerara amiciciam et 
semper iniustos sacro iuuamine superare. Vestris litteris receptis ami- 
cabiliter et perlectis de maturo nostro consilio arbitramur consulimus 
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et laudamus, quod secundum tenorem vestrarum litterarum vnio fra
terna et plus quam fraterna inter nos habeatur semota quavis opinione 
subdola et consciencia viciata seuoluta ab vtroque nostro corporali 
prestito iuramento, datis et scriptis eciam desuper (C. A.: super 
ipso) nostris publicis instrumentis, vt quicunque nostrum huiusmodi 
vnionis seu compaccionis inter nos iuramento habita (!, C. A.: vnioni 
mutua int. n. habita) in curriculo quinque annorum destiterit, in fre
cen tis (C. A.: O) marcia alteri iuridice obligare (!, C. A.: obligator) 
occasione qualibet seuoluta.

40. Ohne Ueberschrist (C. A.: Quomodo scribitur duel de 
inimicis suis). Generoso viro ... H. duel etc. Bol. (C. A.: II. duci etc. 
F. etc.) sal ... vobis significamus . . . quod emulorum vestrorum 
et inimicorum N. et N. equitatus siue reysa in vestram prouinciam 
dirigitur in instant! u. s. W.

41. Rescriptum (C. A.: Quomodo idem referí graciarum 
acciones eidem). Sincer. princ. B. duci Slezie etc. P. (!) del gr. 
(C. A.: Sine, amico suo ill. princ. Fr. etc. H. etc.) sal. ... Ex quo 
in melius et perfeccius complementum sue persecucionis emuli nostri 
aspirant ad deuastanda nostra hereditaria deuenire nobiscum ad con- 
cordiam renuentes, restat ut ad resistenciara virilem festinemus . . . 
vobis graciarum inferimos multiplicas acciones potentes . . quatenus 
manu dignemini auxiliar! subuenire. Datum.

42. Ohne Namen (0. A.: F. etc. H. etc.). Siegesbotschaft.
43. Ohne Namen (C. A.: H. duci etc. Fr. etc.). Glückwunsch dazu.
44. Ohne Namen (C. A.: Lodowico etc. H. etc.). Einladung zu 

einer Zusammenkunft.
45. Ohne Namen (C. A.: H. duci etc. Fr. etc.). Zusage.
46. Princeps principi, ut statuat treugam cum suo 

aduersario (C. A.: Quomodo scribitur, ut fiat pacis firma
ra entum). Viro . . . B. duci Slezie H. dei gracia dux etc. (C. A.: 
Fr. duci etc. H. etc.) sal. . . . Percepimus referentibus tide dignis, 
quod contra t. et t. nostros affines et amicos speciales nulla causa 
racionabili originem offerente, sed instinctu voluntatis proprio insur- 
rexistis hostiliter et indigne. Nolentes igitur hec et hijs similia dissi- 
raulato animo preteriré, licet predictorum amicorum iniuriam non minus 
quam propriam reputemus, Imitando consulimus et consulentes ex- 
hortamur, quatenus cum predictis treugarum federa ineatis, quibus 
durantibus nostra sollicitudine mentante (C. A.: mediante) mutua 
reconciliacione prehabita inter nos fiat et pacis et concordie firma
mentom. Datom etc.
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47. Rescriptum (C. A,: Quomodo scribitur, quod statum 
treugarum fieri recusatur). Egregio princ. H. duei Slezie Boi. 
dei gr. etc. (C. A.: H. etc. Frider. etc.) sal. . . . Quoniatn tenet 
mentis vest re credulitas, quod affines vel amicos vestros sine legittime 
cause preámbulo prosequamur, vestre industrie scire daraus, quod ipsi 
per nos rogati sunt et sepe moniti, statutum treugarum ínter nos fieri 
friuole recusaban!; verumtamen quantumcunque per predictos propessi 
simus violenciam, vestris beneplacitis ad statuendas trongas nos 
offerimus et ad ordinandam reconciliacionem amore vestri beneuolos 
et paratos. Datum et cetera.

48. Princeps principi, ut veniat ad diera placiti su ara 
causara arbitrio reco raraittens (C. A.: Quomodo scribitur, 
quod terra desolatur). Viro strenuo 1 . . B. duci etc. H. etc. (O. A.: F. 
duel etc. H. etc.) sal. ... Ex racione consideradoras perspicuo re- 
cognoscentes, quod per disturbia discordiarum omnis terra subicitur 
desolacioni et merori habitatoribus ipsius se ferentibus ad términos 
alienes, vbi statu pacifico perfruantur, nenne ut intelligere poteritis ex 
gwerrarum strepitu vlla vtilitas prouenit? sed pocius per nutrimentum 
concordie terre diuicijs ubertantur. Id circo saluberrimum estimamos, 
ut t. die in t. loco ad diera placiti et concordie veniatis vestram 
cansara proponentes et remitientes principum arbitrio et dora in erran, 
qui vtrobique articulis diseussis intendant ad pads reformacionem 
sedatis ómnibus, qui erant discordie nutritini. Datura etc.

49. Rescriptum (C. A.: Quomodo scribitur super terre 
oppression era). Viro . . . H. etc. (C. A.: H. etc. F. etc.) sal. . . . 
Non opinamur vestre dominadora esse incognitum, qualiter t. milla 
causa preuia terrain nostrum contra inris ordinem nobis absentibus 
oppress!! nimium hijs diebus. Attamen . ..ad statuenda pads federa 
videbimur loco et tempore deputatis U. f. w.

50. Princeps principen) vocat ad auxiliara ad diera 
placiti sai (0. A.: Quomodo scribitur super treugarum 
expiratione). Insiga, princ. Bol. etc. H. etc. (C. A.: Jo. etc. H. etc.) 
sal. Quia treugis inter nos et t. venerit expirantibus dies placiti 
et conducta, vestram annciciam atiendas deprecamur, quatenus t. die 
cum strennua comitiua et armato bellico ad t. locura veniatis, ut 
interposito vestre consilio tractates colloquii debitara exitura sorciatur.

51. Rescriptum, quod non possit venire, sed mittit 
procúrateles (C. A.; Quomodo scribitur non posse In
teresse diei colloquii). Viro . . . H. duci etc. O. (!) etc. 
(O. A.: H. etc. Jo. etc.) sal. u. f. w.
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52. Princeps p rin ci pi, ut consenciat composicionem 
per abitros et credat nunciis (C. A.: Refert grates pro 
treu gis). Generoso princ. . . . (C. A.: H. duci etc. Fr. etc.) 
sal. u. s. iv.

53. Ohne Namen. (C. A.: F. etc. H. etc.) Zusage.
54. Princeps principi, ut sues prófugos non foueat 

(C. A.: Quomodo scribitur super profu gis et proscriptis 
elongandis). Viro . . . H. duci etc. B. etc. (0. A.: H. etc. F. etc.) 
sal. . . . Quoniam post multa gwerrarum discrimina inter nos altrin- 
secus pax fuerit reformata, nunc autem quia pacis federa in suis 
articulis quodammodo violantur, ex eo videlicet quod, ut dicitur, in 
castris vestris nostri profugi receptantur, vestram magnificenciam 
petimus in hijs scriptis, quateuus nostros prófugos et proscriptos a 
vestris finibus elongetis bonum pacis et concordie inter nos rite statu 
turn inuiolabiliter obseruantes, alioqnin contraria contrariis curabuntur. 
Datum etc.

55. Jo. (!) etc. H. etc. (0. A.: Fr. etc. H. etc.) quod non sint 
receptati.

56. Princeps principi, ut suis ablata in eins districtu 
iubeat reddere (C. A.: Quomodo scribitur pro rerum dis- 
pen dijs). Excell, viro etc. Bol. duci etc. H. etc. (C. A.: Fr. etc. 
H. etc.) sal. u. s. tv.

57. H. etc. B. etc. (C. A.: H. duci etc. F. etc.). Zusage.
58. Princeps principi, ut alteri non adhibeat iuuando etc. 

(0. A.: Quomodo scribitur, ne ad beneplacita cuiuspiam 
satagetur). Viro ... Jo. (!) duci etc. H. etc. (C. A.: H. duci etc. 
Fr. etc.) sal. . . . Assercio quorundam pronunciat t. principen: vobis 
speciales litteras destinasse, ut cum vestra comitiua militari sibi 
in succursum super t. principem vos presencialiter transferatis. Sane 
igitur cum per huius exbibicionem auxilii modicum fructum con- 
sequi valeatis, vobis consulimus bona fide, quateuus in tranquillitate 
animi et commodo subditos vestios, quibus dampnosa esset absencia 
vestra, proteccionis pallio obumbretis nee ad beneplacita cuiuspiam 
satagetis laboribus et expensis. Datum etc.

59. H. etc. Bol. etc. (C. A.: H. duci F. etc.). Zusage.
60. Ohne Ueberschrift. (C. A.: Quomodo scribitur, ut per- 

mittatur transitas exercitus). Viro . . . H. duci etc. Bol. etc. 
(C. A.: H. duci etc. Jo. etc.) sal. . . . Nostris consiliariis et nostrorum 
fidelium primipulis uel capitaneis preordínalas est transitas nostri 
exercitus per vestrum confiuium absque ullo vestrorum dispendio sub-
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ditorum Ne ergo predict! homines ibidem detineantur aliquo impedi
mento, vestram industriara presentidos exoramus, quatenus premisso 
aduocato vestro tara cines ciuitatum quam volgares villarum rigore 
mandati taliter compescatis, ne opprobrioris clamoribus et verbis con- 
tumeliosis turba nobilium in iracundiam prouocetur. Datura etc.

61. Rescriptum (C. A.: Quomodo rescribitur non posse 
habere securitatem). Excell, princ. Bol. H. etc. (C. A.: F. duci 
etc. H. etc.) sal. . . . Non possumus securitatem omnimodam habere 
de exercitu transitare per nostros términos, quia timor nobis incumbit, 
ne forte nostri homines grauibus dispendios opprimantur. Idcirco 
obuiandum transire volentibus ad partes illas conferre volumes nostrum 
presenciara aperantes quod in transitu pacifico uestrorum fidelium 
nuiles debeat inquietacionis laqueum experiri.

62. Princeps principi, ut cura seis amicis concordet 
(C. A.: Quomodo scribitur super contención is materia). 
Strennuo princ. Bol. duci etc. H. etc. (C. A.: F. duci etc. H. etc.) 
sal. . . . Cura inter N. et C. nostros fideles et amicos speciales con- 
tencionis materia sit exorta, . . . vestram prudenciara requirieras . . ., 
quatenus predictos ad unionem amoris . . . reuocetis . . .

63. H. etc. Jo. (!) etc. (0. A.: H. duci etc. Jo. etc.) Zusage.
64. Princeps principi, ut concordet cura aduersariis 

(C. A.: Quomodo scribitur, ut veniatur ad concor diara). 
Viro . . . H. etc. Bol. etc. (C. A.: H. duci etc. Fr. etc.) sal. . . . 
intuentes variolates grauaminum, quibus per tales vestri pauperes 
opprimuntur, vestre nobilitati perswadendum dignum duximus . . . 
quatenus ad concordie stabilitatem cura prcdictis . . . ueniatis . . .

65. Rescriptum, quodvelit concordare (C. A.: Quomodo 
ser ib a tur uelle con cor dar i). Viro . . . etc. (C. A.: Friderico 
notario etc. Her. Weinhaekel') etc.) sal. . . . vestram affectuositatem 
rogamos . . . quatenus vice et nomine nostri predictos nostros aduer- 
sarios accedatis tractaturi cura ipsis, que sint facienda ad pads et 
concordie stabilis firmamentum.

66. 67. 68. 69. Ohne Namen (C. A.: H. duci etc. F. etc. und 
umgekehrt), lieber einen entflohenen Gefangenen.

70. Princeps principi, ut sibi ratum teneat, quod pro
ra is it (C. A.: Quomodo scribatur, ut procedatur ad consu
mación em). Viro . . . etc. (C. A.: H. etc. F. etc.) salutem . . . 
Sicud eonstituistis nobis in t. loco, vbi presencialiter fuimus, super

i) Vgl. S. 313.
22*
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quibusdam negociis, prout scitis, resedit finis tractatuum; itaque vestram 
exhortamur amiciciam . . . quatenus ... ad ipsorum negociorum con
sumación em . . . procedatis . . .

71. Ohne Namen. (C. A.: Jo. (!) etc. H. etc.) Zusage.
72. Princeps principi insinuat, quod eines sui aduer- 

sarii sibi homagium face re uolunt, petens ut vadat cum eo 
(C. A.: Quomodo scribitur super ciuibus app.). Viro . . . etc. 
(C. A.: Jo. etc. P. etc.) sal. . . . Nouerit uestra dominado . . . quod 
t. dues t. ciuitatis sencientes se per suum dominum t. principem 
uidelicet nostrum aduersarium nimium et indebite aggrauari sibi deser- 
uire amplias rennuant ... ex tunc nobis homagium facere vnanimiter 
conspirauerunt. Quamobrem vestram constanciam duximus . . . 
exorare, quatenus ad predictam ciuitatem una nobiscum dignemini 
appropinquare decernentes nichilominus, quod nobis super eo melius 
. . . videbitur. Datum etc.

73. Ohne Namen 
Vorsicht.

(C. A.: F. etc. H. etc.). Antwort, Mahnung zur

74. Ohne Namen.
75. Ohne Namen.
76. Ohne Namen.
77. Ohne Namen.

Bitte um Hülfstruppen. • 
Zusagende Antwort.
Abschlägiger Bescheid.
Bitte um Hülfsgelder.

78. Sic mittit princeps pro soldenariis (C. A.: Quomodo
dux scribit militibus in auxilium). (0. A.: H.) d. gr. dux 
uniuersis militibus feodalibus et baronibus aliisque singulis . . . sal. 
. . . vos omnes . . . inuitamus nobis in auxilium ad inimicorum 
nostrorum seuiciam prosternendam . . . inuocantes, ut infra spacium 
unius mensis armorum apparatibus expediti competenter ad nos in 
talem locum studeatis audaciter proficisci . . .